
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  190

del 22/06/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  25     DEL  22/06/2018

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI NON DOVUTI.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto:

- La  deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  12  del  23.03.2018 con la  quale  è  stato  approvato  il  
bilancio di previsione 2018-2020;

- Il  decreto n. 2/2018 con cui il  Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del  
Settore Economico-finanziario;

Considerato  che  sono  pervenute  presso  questo  Ente  istanze  di  rimborso  ,relative  a  tributi  comunali  
Addizionale Com.le Irpef – IMU – da parte del Sig. Pepe Giovanni res. a Cursi; della Sig.ra D’AUTILIA 
Rita res. a Giuggianello; da parte del Comune di Brusaporto Prov. di Bergamo; da parte del Comune di 
Maglie per le motivazione appresso indicate:

1) PEPE  Giovanni  nato  a  Cursi  il  21/01/1943  ed  ivi  residente  alla  Via  Ungaretti  n.  2,  rimborso 
dell’addizionale comunale IRPEF non dovuta di € 74,00

2) D’AUTILIA Rita nata a Cursi il 13/05/1969 e residente a Giuggianello alla Via Case Sparse n. 10,  
IMU anni 2014-15-16 e 17 per errore di calcolo di € 292,00

3) Al Comune di Brusaporto –Prov. di Bergamo- per il contribuente Sig. Lussana Davide per errore di  
digitazione D223 (Comune di Cursi) anziché B223 (Comune di Brusaporto) di € 100,00

4) Al Comune di Maglie –Prov. di Lecce- per il contribuente LANCIANO Fernando IMU 2012 per 
errore di digitazione D223 anziché E815 di € 194,00;

Considerato da opportune verifiche è stata riscontrata la legittimità delle suddette richieste;

Ritenuto, quindi, di dover procedere al rimborso delle somme erroneamente versate:

DETERMINA

Di prendere atto delle richieste pervenute e di rimborsare al Sig. PEPE Giovanni la somma di € 74,00, alla  
Sig.ra D’AUTILIA Rita la somma di € 292,00, al Comune di Brusaporto (BG) la somma di € 100,00, al  
Comune di Maglie (LE) la somma di € 194,00.

Di imputare la complessiva somma di € 660,00 sul Cap. 140 del Corrente Esercizio Finanziario.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  22/06/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to ____________________

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

